
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 326 del 22 settembre 2011  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per attivazione linea ADSL presso il plesso scolastico “Pugliesi”. 
 

L’anno Duemilaundici  il giorno Ventidue  del mese di Settembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico Prof. Gallucci riguardante l’attivazione di una linea ADSL 
presso il plesso scolastico “Pugliesi”; 
VISTA a tal fine l’offerta pervenuta da TELECOM ITALIA S.p.A. che prevede un canone bimestrale 
di € 135,72 + I.V.A. per l’attivazione del servizio ADSL incluso modem oltre a un contributo di 
attivazione una tantum di € 316,82 + I.V.A. per l’installazione a cura del personale Telecom Italia; 
DATO ATTO  che per la scelta del contraente il sistema adottato è quello degli acquisti in economia 
con affidamento diretto ; 
RITENUTO il prezzo congruo per l’Amministrazione Comunale; 
RITENUTO opportuno dover impegnare a favore della TELECOM ITALIA S.p.A. la spesa 
complessiva di € 203,58 + I.V.A. per l’anno 2011 oltre al costo una tantum per l’installazione pari a € 
316,82 + I.V.A.; 
RICHIAMATO  il regolamento per l’acquisto di bene e servizi in economia; 
DATO atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura, dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. Z78018FD8C.  
 

DETERMINA 
 

1) Di incaricare la ditta TELECOM ITALIA S.p.A. per quanto espresso in narrativa, della fornitura 
della linea ADSL per il plesso scolastico “Pugliesi”, al canone bimestrale di € 135,72 + I.V.A. 
per un totale di € 203,58 + I.V.A. per l’anno 2011+ un costo una tantum per il contributo di 
attivazione pari a € 316,82 + I.V.A. ; 

2) Di impegnare la spesa al Cap. 6180 “Spese telefoniche per le scuole medie” del PEG 2011, e 
per gli anni successivi verrà predisposto adeguato stanziamento a bilancio; 

3) Di dare atto che alla presente fornitura è assegnato il lotto CIG n. Z78018FD8C che sarà 
citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di 
pagamento, ai sensi della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti. 

 

 
Il Compilatore 

(lf) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  22 settembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


